



ETELÄ-POHJANMAAN ELY-KESKUKSEN ULKOMAISEN TYÖVOIMAN KÄYTTÖÄ KOSKEVA ALUEELLINEN LINJAUS

Alueellisen linjauksen lähtökohtia

Alueellinen linjaus perustuu Ulkomaalaislakiin (301/2004) ja valtakunnalliseen linjaukseen ulkomaisen työvoiman käytön yleisistä edellytyksistä (VnP 11.10.2012).

Valtakunnallisen linjauksen tarkoituksena on edistää työntekijän oleskelulupajärjestelmän tarkoituksen toteutumista eli tukea työvoiman saatavuutta suunnitelmallisesti, nopeasti ja joustavasti ottaen huomioon työnantajien ja ulkomaalaisten työntekijöiden oikeusturva sekä työmarkkinoilla jo olevan työvoiman mahdollisuus työllistyä.

Alueellisen linjauksen tarkoituksena on tukea työvoiman saatavuutta Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen työmarkkina-alueella, alueen erityispiirteet huomioon ottaen.

Alueellinen linjaus ei sisällä seikkoja, joihin on otettu kantaa valtakunnallisessa linjauksessa.

Työvoiman saatavuusharkinta on kokonaisharkintaa, joka sisältää ennakkovalvonnan ja työvoiman saatavuuden arvioinnin. Ennakkovalvontaa suoritetaan selvittämällä mm. työsuhteen ehdot ja työnantajan suoriutuminen työnantajavelvollisuuksista.

Ulkomaisen työvoiman käytön yleisiä edellytyksiä koskevat valtakunnalliset linjaukset on annettu valtioneuvoston päätöksellä. Valtioneuvoston päätöksen mukaan alueellisissa linjauksissa käsiteltäviksi soveltuvat tarkoituksenmukaisimmin alueellisten työmarkkinoiden erityispiirteisiin liittyvät kysymykset, kuten arviot työvoiman saatavuudesta eri ammatti- ja toimialoilla sekä saatavuuden selvittämiseen liittyvä ns. kohtuullinen aika.

Työntekijän oleskelulupaa koskevan alueellisen linjauksen valmistelu

Alueellinen työvoiman saatavuusarvioihin perustuva linjaus on laadittu Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksessa yhteistyössä Etelä-Pohjanmaan TE-toimiston kanssa. Työvoiman saatavuutta harkittaessa on hyödynnetty mm. ennakoitietoa, tilastoja ja ammattibarometriä. Ammattibarometri perustuu arvioon työmarkkinatilanteesta eri ammattialoilla.

Linjaus on lähetetty kommentoitavaksi Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen neuvottelukunnan jäsenille sekä osalle kuntien elinkeino-yhtiöistä tai vastaaville 22.12.2020.



12.2.2021

Etelä-Pohjanmaan alueellinen linjaus

Suomessa toimivien työnantajien edellytetään ensisijaisesti rekrytoivan työvoimaa jo työmarkkinoilla olevan työvoiman piiristä. Myös Suomessa oleskelevat EU- ja ETA-alueen ulkopuolisten valtioiden kansalaiset, joilla ei ole laillista estettä hakeutua kyseisen alan työhön tulee ottaa huomioon.

Mikäli alaan liittyy realistista EU/ETA-liikkuvuutta, tulee paikka ilmoittaa myös eurooppalaisen työnvälitysverkoston EURES –portaalissa. Lisätietoja EU-/ETA-alueelta rekrytoinnista ja työhallinnon EURES-palveluista <http://www.tepalvelut.fi/eures> sekä Etelä-Pohjanmaan TE-toimiston EURES-asiantuntijalta.

Selvitettäessä työvoiman saatavuutta pidetään kohtuullisena aikana Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella sitä, että työpaikka on avoinna työhallinnon URA-tietojärjestelmässä vähintään 2 viikkoa. Edellä mainittu menettely koskee niitä tehtäviä, joita ei voida puoltaa ilman erillisselvitystä.

Ammattitaitoisen työvoiman saatavuuden parantamiseksi työntekijän oleskelulupia voidaan puoltaa ilman erillisselvitystä seuraaville ammattialoille:

Maa- ja metsätaloustyöntekijät

Ohjelmisto- ja sovelluskehittäjät

Ravintolakokit ja keittiömestarit

Lihanleikkaajat

Rakennesuunnittelijat

Teknoliateollisuuden työntekijät, kuten esim.

- hitsaajat, kaasuleikkaajat, ohutlevysepat, koneistajat, koneenasentajat, särmääjät

Terveydenhuoltoalan ammattilaiset kuten esim.

- lääkärit, erikoislääkärit, hammaslääkärit, farmaseutit, sairaanhoitajat, lähihoitajat, psykologit



12.2.2021

Työntekijöiden oleskelulupa-asioiden käsittely Etelä-Pohjanmaalla

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella työntekijöiden oleskelulupapäätösten osaratkaisut tehdään Pohjois-Pohjanmaan TE-toimistossa. Lisätietoja Pohjois-Pohjanmaa TE-toimistosta <http://toimistot.te-palvelut.fi/pohjois-pohjanmaa/tyolupa-asiat> sekä Maahanmuuttovirastosta www.migri.fi

Alueellisen linjauksen voimassaolo

Alueellinen linjaus on voimassa toistaiseksi. Alueellinen linjaus päivitetään vähintään kerran vuodessa tai työmarkkinoilla tapahtuvien muutosten niin edellyttäessä. Tämä linjaus kumoaa Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen aiemman työlupalinjauksen.

Mika Soininen
Ylijohtaja

Mauno Salmela
Maahanmuuttoasiantuntija

TIEDOKSI Pohjois-Pohjanmaan TE-toimisto
Etelä-Pohjanmaan TE-toimisto